Meta 428 
(100%) Fortalecimiento al Consejo Departamental de Paz, 

Reconciliación y Convivencia. 

Programado   100,0% 
Ejecutó           94,0% 
Cumplimiento frente a lo programado   94,0% 
Avance frente al cuatrienio    94,0% 

Ejecutado: $37.075.800 treinta y siete millones setenta y cinco mil ochocientos 
pesos.  

193 beneficiarios entre ellos 1 jóvenes de 18-24 años y 192 adultos de 25-62 años. 

Política Departamental de Paz, Legalidad, Convivencia y Diálogo social diseñada y formulada. 

En la vigencia del año 2020 se realizó la ejecución de la meta

[...]

Acción para la Transformación Regional PATR Catatumbo. 

Programado   4 
Ejecutó           4 
Cumplimiento frente a lo programado   100,0% 
Avance frente al cuatrienio    100,0% 

Fortalecimiento al Consejo Departamental de Paz, Reconciliación y Convivencia. 

Ejecutado: $34.431.266 treinta y cuatro millones cuatrocientos treinta y un mil 
doscientos sesenta y seis.  

533 Beneficiarios entre ellos 26 jóvenes de 18-24 años, 479 adultos de 25-62 
años y 28 de la tercera edad. 

La vigencia del año 2020 se realizó la ejecución de la meta 
en todo el departamento Tibú, Bucarasica, El tarra y 
Sardinata

[...]

Programado   4,0 
Ejecutó           4,0 
Cumplimiento frente a lo programado   100,0% 
Avance frente al cuatrienio   100,0% 

Procesos de articulación para el cumplimiento del Plan de Acción para la Transformación 
Regional PATR Catatumbo 

Ejecutado: $25.711.133 veinticinco millones setecientos once mil ciento treinta y 
tres pesos.  

773 Beneficiarios entre ellos 61 adolescentes de 13-17 años, 39 jóvenes de 18-24 
años, 656 adultos de 25-62 años y 17 de la tercera edad. 

Para el año 2021 se realizó la ejecución en el Municipio de 
Cúcuta 

Y para lo transcurrido del año 2022 se ha realizado la

[...]

conflictos en la institucionalidad. 

Programado   1,8 
Ejecutó       0     
Cumplimiento frente a lo programado   0% 
Avance frente al cuatrienio   0% 

Procesos de apoyo y seguimiento a la política pública de 
reincorporación y normalización de la ARN 

Ejecutado: $10.530.952 diez millones quinientos treinta mil novecientos 
cincuenta y dos pesos. 

36 Beneficiarios entre ellos 31 adultos de 25 – 62 años y 5 de la tercera edad. 

La ejecución de la presente meta se desarrolla dentro de 
todos los Municipios del Departamento para lo corrido en la 
vigencia 2022  

Y para lo transcurrido del año 2023 se ha realizado la

[...]

Programado   14 
Ejecutó           15 
Cumplimiento frente a lo programado   107,1% 
Avance frente al cuatrienio   93,8% 

Fortalecimiento de las capacidades para el diálogo social y la transformación de los 
conflictos en la institucionalidad. 

Ejecutado: $19.536.800 diecinueve millones quinientos treinta y seis mil 
ochocientos pesos. 

303 Beneficiarios de los cuales 18 son jóvenes de 18-24 años, 223 adultos de 25-
62 años y 62 de la tercera edad. 

Para el año 2021 se realizó la ejecución en el Municipio de 
Cúcuta 

Para año 2022 se ha realizado la ejecución de la meta en el

[...]

Cumplimiento frente a lo programado   123,1% 
Avance frente al cuatrienio   100,0% 

Estrategias impulsadas que permitan generar una cultura de paz y convivencia para la 
reducción de conflictividades sociales a nivel departamental 

Ejecutado: $425.755.952 cuatrocientos veinticinco millones setecientos 
cincuenta y cinco mil novecientos cincuenta y dos. 

3.193 Beneficiarios entre ellos 1 adolescente de 13-17 años, 497 jóvenes de 18-
24, 1.741 adultos de 25-62 años y 954 de la tercera edad.  

La vigencia del año 2020 se realizó la ejecución de la meta en 
todo el departamento 

Para el año 2021 se realizó entre los municipios de Cúcuta y